
Změna měřícího módu se provádí v podmenu PRO-3: 
 
-nastavení provedeme pomocí dotykových tlačítek na čelní straně 
 (dvě červené šipky vpravo dole pod displejem)   
 
-opakovaným stiskáním levé šipky nalistujeme nápis PRO-3 
 
-při zobrazeném nápisu PRO-3 začneme držet pravé tlačítko na 5 vteřin 

 (držíme jej tak dlouho, dokud se na displeji neobjeví  
 
-následně oddálíme prst z tlačítka a objeví se nápis: PAS-1000 
 
-v dalším kroku zadáme heslo pro menu PRO-3. Heslo je: 4 x nula, tedy 0000 
 
-změníme tedy pomocí levého tlačítka první (blikající) jedničku na nulu a začneme držet 
 pravé tlačítko. To stále držíme a vidíme, jak elektroměr sám postupně prochází heslem 
 z jedné pozice na druhou, zleva-doprava. 

 Když se na displeji opět objeví  oddálíme prst z tlačítka. 
 V té chvíli se již nacházíme v podmenu PRO-3 a můžeme začít měnit parametry, které se 
 zde nacházejí. 
 
-klikáme na pravé tlačítko až do zobrazení parametru COdE  01 
 (velmi pravděpodobně zde bude právě COdE 01), což je měřící mód „pouze odběr“. 
 V menu PRO-3 je to třetí parametr v pořadí. 
 
-podržíme pravé tlačítko tak dlouho (na cca 5 vteřin), dokud se celý nápis COdE 01 
 nerozbliká. Následně lze klikáním na tlačítka měřící mód změnit. 
 Navolíme např. mód COdE 05 (odběr+dodávka) a cca 5 vteřin dlouhým stiskem 
 obou tlačítek současně uložíme mód COdE 05. 
 To, že se uložení dokončilo, poznáme tak, že se na displeji objeví nápis: Set ot 
 POZOR, nesmíme omylem uložit mód 10 a 11, ty jsou nadále nezměnitelné !!! 
 
Tím je nastavení měřícího módu dokončené. 
  
Po 10 vteřinách elektroměr přejde do defaultního zobrazení kWh. Zkontrolovat si také 
můžeme směr proudu ve fázích. Je to první hodnota v základním menu, zpravidla stačí 
jednou kliknout na pravé tlačítko z defaultního zobrazení a objeví se: 
 
1f  2f  3f        nebo             1r  2r  3r 
 
Při správném zapojení by mělo být zobrazeno: 1f  2f  3f  (f=forward) 
Pokud je v některé fázi zobrazeno r (reverse), znamená to, že v dané fázi je obrácený směr 
proudu. 
 

 
 
 


